Buddha. Koleksi keris kuno dan berbagai

senjata tradisional, seperangkat gamelan,

wayang kulit dan wayang beber, koleksi

keramik dan berbagai barang seni lainnya

yang memiliki nilai seni dan budaya yang

tinggi
6
. Museum Radya Pustaka dibangun

pada 28 Oktober 1890 Masehi atau 14

Rabiul Awal 1308 H, oleh KRA.

Sosrodiningrat IV yang menjabat sebagai

Pepatih Dalem pada masa pemerintah

Pakubuwono IX dan Pakubuwono X. KRA.

Sosrodiningrat IV disebut juga Kanjeng

Ngedraprastha di Kota Solo, merupakan

seseorang yang besar minatnya terhadap

ilmu kebudayaan Jawa. Museum Radya